



یادداشت

حجاب هم هدف هم وسیله
صادق کار



بنا به گزارش خبرگزاری فارس متعاقب فرمان سرکوب زنانی که حاضر به رعایت حجاب اجباری نیستند توسط خامنه‌ای، فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از اجرای طرح عفاف و حجاب از روز شنبه ۲۶ فروردین خبر داده است. اعلام دور دیگری از تشدید سرکوب زنان در حالی است که سرکوب زنان سالهاست بی وقفه ادامه داشته است و از آغاز جنبش زن زندگی، آزادی شدت بیشتری گرفته است. در این صورت این سوال پیش می‌آید چه ضرورتی به تکرار موضوعی است که سالهاست جاری است. به نظر می‌آید عاملی که باعث این التیاتوم گردیده شکست تلاشهای سرکوبگران رژیم برای بازگرداندن آب رفته به جوی باشد.

اما هدف از طرح قضیه فقط به حجاب ربط ندارد. حجاب هم هدف است و هم وسیله برای منحرف کردن اذهان عمومی از بحران های داخلی و خارجی رژیم که هر روز بغرنجتر می شوند و رژیم حداقل تا کنون نشان داده است توانایی بر طرف کردن هیچ یک را ندارد.

خامنه‌ای به این بهانه همچنین می خواهد توجه روز افزون مردم از بحران های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی را به سمت دیگری هدایت کند و باتشدید فضای اختناق شرایط را برای جانشین کردن مجتبی خامنه‌ای به جای خودش فراهم کند. برخورد با بی حجابی در واقع علاوه بر زنان سایر مخالفان و حامیان جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی را شامل می شود. بهمین جهت است، که خامنه‌ای تلاش می کند با بسیج دستجات فاشیستی اوباشان آتش به اختیار و گسیل آنان به مضاف جامعه مانع از گسترش اعتراضاتی شود که بقای رژیم او را نشانه گرفته است. با این حال در شرایطی که نارضایتی و اعتراضات در حال گسترش و تندیدن شدن در هم هستند وبخصوص گسترش اعتراضات معیشتی بواسطه افزایش پر



شتاب هزینه های زندگی و کاهش مستمر قدرت خرید مردم اجتناب ناپذیر می نماید پایان دادن به اعتراضات مردم برای رژیم به مراتب دشوارتر از گذشته و تقریباً غیر ممکن شده است.

رژیم تنها با زنانی که خواستار برابری کامل در همه زمینه ها با مردان هستند، طرف نیست، با اکثریت جامعه که رژیم را نمی خواهند طرف است. بهمین خاطر است که دزدها، اختلاسگران، رانتخوران و اوباشان منفور را پیرامن خود جمع کرده است. جنگ او در واقع جنگ میان پلیدی و نیکی است.

شکست رژیم قطعی است، اما خود بخود عملی نمی شود. به شکست کشاندن اهداف ضد مردمی رژیم مستلزم آن است که گروه های اجتماعی تحت ستم و تبعیض با هم علیه کارزاری که رژیم در نظر دارد بنام "مبارزه با بی حجابی" جمیع مخالفان خود را سرکوب کند، متحدانه مبارزه کنند.

چرا که موفقیت رژیم در سرکوب هر گروهی کار سرکوب گروه های دیگر را برای او سهلتر می کند تجربه بعد از جنبش زن، زندگی، آزادی نشان می دهد ظرفیت اعتراضی و مقاومت در جامعه به حدی بالاست که رژیم ناتوان و عاجز از سرکوب آن بوده است. همین که رژیم به رغم استفاده از روشهای فاشیستی سرکوب علیه مردم موفق به خاتمه دادن به جنبش و سرکوب مخالفان خود نشده است و فرمان های پیشین خامنه ای برای سرکوب بی نتیجه مانده، این فرمان او نیز در اثر مقاومت جامعه برایش ثمری نخواهد داشت.

در این مدت آنکه مرتب نیروی اش تحلیل رفته و بیشتر تحلیل خواهد رفت رژیم خامنه ای است و آنکه موقعیت اش بهتر شده و خواهد شد، مردم مخالف رژیم هستند. اگر غیر از این بود لزومی به دادن فرمان جدید و اعلامیه فرماندهی نیروها سرکوبگر نمی بود. کار مخالفت با رویکردهای مختلف رژیم اکنون تا حوزه های علوم دینی از پایگاه های اصلی رژیم کشیده شده و هر روز که می گذرد تعداد بیشتری حساب خود را از دارو دسته خامنه ای جدا می کنند. مخالفت با فتوای خامنه ای در مورد حجاب در جامعه بسی گسترده تر از آن است که به خامنه ای اجازه برگرداندن آب رفته به جوی را بدهد، با این همه یک حرکت جمعی دیگر لازم است که فرمان تشدید سرکوب خامنه ای را در نطفه خفه کرد و جنبش فراگیر تازه ای را که منعکس کننده خواسته ها و انتظارات گروه های اجتماعی تحت فشار و ستم هستند با آموختن از تجربیات جنبش زن، زندگی، آزادی و ظرفیت آن رقم زد.

شرایط این کار فراهمتر از هر زمان دیگری است، ما فقط به اتحاد گسترده ی نیروهای مردمی و برنامه ای راه گشا نیاز داریم که حول آن جمع شویم. منشور ۱۲ ماده ای منتشره توسط نهاد های مدنی بعنوان یک کار پایه دموکراتیک و فراگیر می تواند محور اتحاد گروه های اجتماعی قرار بگیرد.

ما از جنبش زن، زندگی، آزادی و مطالبات دموکراتیک و مترقی آن حمایت می کنیم!
برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگی آزادی با جنبش مطالباتی کارگران
و مزد و حقوق بگیران!



کار کودک، تحصیل، گزینه های سیاستگذاری بخش دوازدهم و پایانی
نویسندگان: جی پانوبی، میما پریسیک، نادین پراولت، جورج لارنا-آجی، نورین خان یونسکو، قسمت سیاستگذاری و برنامه



مالاوی، از فقیرترین کشورهای جهان، در مسیر "مالاوی عاری از کار کودک"

این مقاله تعاریف مختلفی از کار کودک به دست می دهد و با توجه به دامنه این تعاریف و بسته به میزان داده های در دسترس، به این نتیجه می رسد که تعریف یونیسف از کار کودک برای سؤالات پژوهشی که برای ما مطرح بوده اند، بهتر به کار می آید. بنابراین مقاله گزارش تحقیق حاضر برای تجزیه و تحلیل وضع از تعریف و داده های یونیسف استفاده کرده است و در عین حال بر لزوم تحقیقات بیشتر در مورد مسائل مربوط به تعریف کار کودک و داده ها تأکید کرده است.

این مقاله علل کار کودک و عدم حضور در مدرسه را با مرور بر گزارشهای تحقیق و بر اساس روش تطبیق دادههای مقدماتی بسیار در باره کار کودک از یک سو و متغیرهای احتمالی سببی مختلف از سوی دیگر پیش رفته است. این روش دو دسته از علل را مفروض می دارد: یکی فی النفسه تأثیرگذار بر کار کودکان و دیگری تأثیرگذار بر تصمیم خانواده ها برای فرستادن فرزندان خود به مدرسه. خاطرنشان می شود شواهدی وجود دارند که نشان می دهند کودکانی که به مدرسه می روند نیز ممکن است در مشاغل خانگی یا خارجی به کار اشتغال داشته باشند. بنابراین این تحقیق علت کار کودکان و [عدم] ثبت نام برای تحصیل را از هم جدا می کند.

تجزیه و تحلیل ما شواهدی قوی از 175 کشور مورد تحقیق را به دست می دهد که کار کودک در آنها متغیر غالبی است که عدم ثبت نام در دوره های ابتدایی و متوسطه را توضیح می دهد. وضع دختران در همه جا و همیشه در ارتباط با کار کودک و نیز سایر عوامل تعیین کننده تحصیل حساس تر و شکننده تر است. کار کودکان، که در جای خود عاملی عمده در تداوم فقر است، خود مستقیماً ناشی از فقر و شرایط اقتصادی است، اما همچنین بستگی مستقیمی با سواد زنان دارد؛ واقعیتی که مبین پذیرش اجتماعی-فرهنگی شیوه های کار کودک است. باز تأکید می کنیم که در پدیده کار کودک بعد جنسیتی وجود دارد، به این معنا که دختران نسبت به پسران در معرض آسیب بیشتری اند.

توصیه های ما برای سیاستگذاری در فصول قبل ارائه شده اند. به اختصار این که از تجزیه و تحلیل انجام یافته به وضوح سه مجموعه گزینه های سیاستگذارانه استخراج می شوند، اول، پایان دادن به حمایت از خانواده های آسیب پذیر به اتکای درآمد حاصل از کار کودکان ضرورت اکید دارد. اعمال این سیاست در ارتباط



با دختران کار بسیار مهمتر از پسران کار است. دوم، نقش سواد و آموزش مادران از طریق آگاهی بخشی، به ویژه تأکید بر خطرات کار کودکان و مزایای تحصیل آنان فوق العاده اهمیت دارد. سوم، در مبارزه با کار کودک باید مجموعه کاملی از عوامل دخیل در امر تحصیل مورد توجه و رسیدگی قرار گیرند: افزایش قابل توجه هزینه های عمومی برای ترمیم شکافها و نارسائیهای عرضه آموزش، و نیز برای حمایت از خانواده و آگاهی بخشی، الزامی است.

علاوه بر آنچه گذشت، این گزارش حاوی توصیه هائی برای تحقیقات بیشتر در پاره ای از زمینه هاست. اول، بر نیاز به تحقیق در مورد تعریف کار کودک تأکید می کند. روشن است که اگر تعریفی نتواند تمام جنبه های مربوط به مسئله را در برگیرد، لزومی به اکتفا به همان یک تعریف نیست. برای تعریف کار کودک با یک شاخص، مجموعه های از شاخصها یا حتی شاخصی که با جنبه های مختلف پدیده کار کودک ساخته شده است، کار کاملی لازم است. این رویکرد

به کار تحلیل ناظر بر سیاستگذاری در این زمینه کمک بیشتری خواهد کرد. دوم، چندین سوال بی پاسخ در این مطالعه باقی مانده است. مثلاً، این که چرا تحصیل در دوره متوسطه در قیاس با دوره ابتدائی حساسیت کمتری نسبت به بودجه عمومی دارد، پاسخ روشنی نمی گیرد. آیا این را باید صرفاً نشان دهنده این واقعیت دانست که در کشورهای مورد تحقیق بودجه عمومی متناسبی برای تحصیلات متوسطه اختصاص نیافته بوده است، و این در حالی بوده که تقاضا برای تحصیلات متوسطه رشد داشته و این رشد تقاضا موجب شده که توسط بخش خصوصی برآورده شود؟ یا این که در طول دوره تحصیلات متوسطه، علیرغم رشد ثبت نام برای این دوره، بودجه ثابت و ناکافی باقی مانده بوده است؟ آیا نتایج حاصله واقعاً چنین تأثیری را نشان می دهند؟ این سؤالات نیاز به بررسی دقیقتری دارند.

در چندین کشور، آموزش ابتدایی ممکن است بازدهی اقتصادی قابل توجهی نداشته باشد (برخلاف بازده اجتماعی) - به این معنا که در بازار کار ارزش چندانی به آن داده نشود - و این باعث شود خانواده ها ارزش کمتری برای تحصیلات ابتدایی فرزندان شان قائل شوند. تحصیلات متوسطه ممکن است ارزشمند تلقی شود، اما به دلیل مجموعه ای از عوامل جاذبه و دافعه، ممکن است برای کودکان فقیر غیرقابل دسترس باقی بماند. در این صورت، افزایش بودجه عمومی برای تقویت آموزش متوسطه می تواند به ریشه کنی کار کودکان کمک کند. این نتیجه گیری از نتایج ما به دست نیامد، اما همچنان مستحق تحلیل بیشتر و دقیقتر است.

چهارم، آموزش ابتدایی نسبت به بودجه آموزش عمومی بسیار حساس است. این نشان می دهد که افزایش بودجه اختصاص یافته به آموزش ابتدایی، برای آن که مؤثر باشد، همچنان که در بیانیه توسعه هزاره تأکید شده است، باید کار رساندن همه کودکان به مدرسه را نیز منظور دارد. با این حال، آنچه هنوز دارای تقدم است، حمایت مالی از کودکان آسیب پذیر است تا بتوان آنان را به مدرسه هم رساند.

کمیته های اعتصاب را در کارخانه ها و ادارات تشکیل دهیم!

اتحاد، اعتراض، اعتصاب، نبرد تا رهایی!



بنام کارگر، به کام حکومت!
پیرامون حمایت " رییس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران " از وزیر کار و نماینده کارفرمایان در بحث افزایش دستمزد صادق



رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران گفته است: ر دو هفته اخیر ۳۰ درصد افزایش قیمت اقلام غذایی داشته ایم / در حوزه حبوبات، مشکل ارزی، باعث افزایش قیمت ۵۰ درصدی شد / برنج ایرانی هم اخیرا افزایش قیمت داشته، چون برای واردات برنج خارجی یک سری محدودیت گذاشته اند.

البته افزایش قیمت ها محدود به اقلامی که رئیس اتحادیه بنکداران گفته است نیست، قیمت تمام مواد غذایی در همین مدت کوتاه افزایش پیدا کرده است. قیمت دارو و هزینه درمان، اجاره مسکن، سوخت، اینترنت و همه چیزی به سرعت در حال افزایش هستند و حتی یک کالا را نمی توان یافت که قیمت آن کاهش یافته باشد.

متعاقب انتشار گزارش رئیس اتحادیه بنکداران تهران در مورد افزایش قیمت مواد غذایی، سمیه گلپور که روزنامه جهان صنعت از او بعنوان " رییس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران " یاد کرده پس از اذعان به بلعیده شدن " افزایش ۳۵ درصدی حداقل دستمزد، همان حرف تکراری و فریبکارانه صولت مرتضوی وزیر کار و اصغر آهنین نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار را بعنوان راه حل بهبود وضعیت کارگران اعلام کرد و گفت:

" مساله اصلی ما در حوزه مزد این است که مشکلات معیشتی کارگران با این درصدها اصلاح شدنی نیست، بنابراین دولت موظف است در پدیده مسکن کارگران و اقشار ضعیف که ۶۰ درصد از هزینه‌های زندگی را شامل می‌شود، با توجه به زیرساخت‌های قانونی از جمله قانون اساسی و قانون کار تدبیری اساسی بیندیشد و بر مافیای ساخت مسکن غلبه کند تا بحث معیشت اندکی بهبود یابد و درآمد کارگر صرفا در حوزه مسکن هزینه نشود "

وزیر کار و نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار در سال گذشته با ترفند افزایش دستمزدها در نیمه سال در صورت افزایش تورم، دستمزدها را ۵۰ درصد کمتر از آمار تورم اعلام شده توسط اداره دولتی آمار، تعیین



کردند، امسال با وعده ساخت مسکن برای کارگران دستمزدها را باز هم کمتر از نرخ تورم قلابی خودشان تعیین کردند.

در واقع موضع وزیر کار، نماینده کارفرمایان و این نماینده قلابی کارگری مطلوب روزنامه جهان صنعت هم هست. این نماینده ساخته و پرداخته جدید رژیم در موارد دیگری برخورد مشابه‌ای کرده بود و همین روزنامه کارفرمایی صحبت‌های او را با آب و تاب منتشر و تلاش کرده بوداز او چهره بسازد و بعنوان نماینده کارگران غالب کند.

روزنامه ارگان کارفرمایی، به اتفاق بعضی دیگر از روزنامه‌های اصلاح طلب فریبکارانه از دولت بخاطر اینکه دستمزدهای کارگران را کمتر از نرخ تورم افزایش داده انتقاد می‌کردند و برای کارگران اشک تماش می‌ریختند، حالا چه ساخت و پاختی با هم کرده‌اند که از موضع دولت اما از زبان یک نماینده قلابی دفاع می‌کنند؟ این تغییر تاکتیک به نظر می‌رسد متأثر از وعده تازه خامنه‌ای و وزیر کار رژیم به کارفرمایان مبنی بر رفع موانع تولید و سپردن اختیارات بیشتر به بخش خصوصی باشد. ما به تجربه دریافته‌ایم که "رفع موانع تولید" نام رمز از میان برداشتن قوانین حمایتی نیروی کار است، که سالهاست در حال عملی شدن می‌باشد.

اما در مورد وعده ساخت مسکن برای کاهش هزینه‌های زندگی، باید گفت، سر نوشت این وعده اگر بدتر از قضیه ساخت سالی یک میلیون مسکن، تک رقمی کردن تورم، کاهش قیمت دلار یا در واقع افزایش ارزش ریال، نباشد، بهتر نیست. ساخت مسکن و اصولاً رفاه کارگر نه تنها در برنامه دولت نیست، بلکه دولت سال به سال عامدانه برای فقیر سازی نیروی کار تلاش کرده‌اند.

این نماینده ابله مگر نمی‌داند که ۳۰ سال است دولت بر سر خانه سازی توسط تعاونی‌ها مانع ایجاد کرده و سرمایه‌های آنها را از بین برده است؟

وعده تامین مسکن سر خرمن می‌دهند اما نمی‌گویند کی و با شروطی می‌خواهند برای میلیونها کارگر مسکن بسازند. با این وضعیتی که قیمت مسکن آنچنان نجومی شده که مردم برای رهن خانه اندام خود را به حراج می‌گذارند، این خانه‌ها به فرض اینکه ساخته شود کدام کارگری با دستمزدی که می‌گیرند و سال به سال هم آنها کاهش می‌دهند قادر به پرداخت سود بانکی و اقساط آن خواهد بود؟

مردم از بس دروغ از این رژیم شنیده‌اند، دیگر نه اینگونه وعده‌ها را می‌پذیرند و نه توجیحات این وعده‌ها توسط نمایندگان قلابی می‌تواند، آنها را از ادامه مبارزه برای افزایش دستمزد و دفاع از حقوق خود منحرف کند.

از مبارزه کارگران و مزد و حقوق بگیران برای افزایش دستمزد حمایت کنیم!

علیه تغییرات ارتجاعی در قانون کار و تامین اجتماعی متحدانه مبارزه کنیم!



گذر و نظری بر رویدادهای کارگری هفته



اعتراضات کارگری که بواسطه تعطیلات نوروزی کاهش پیدا کرده بود به محض پایان تعطیلات همانطور که قابل پیشبینی بود از سر گرفته شد. شعارهای مطرح شد در اعتراضات این هفته نشان از رادیکالتر شدن شعارها و جدیت کارگران شاغل و بازنشسته در ادامه مبارزه برای پیگیری مطالبات شان خاصه افزایش دستمزد دارد.

ادامه رشد جهشی قیمتها

افزایش قیمت کالاهای اساسی و خدمات دولتی در سال جدید به رغم تکذیب مقامات دولتی شتاب بیسابقه‌ای پیدا کرده است. به گزارش رئیس اتحادیه بنکداران تنها در ظرف دو هفته قیمت مواد قضایی از ۳۰ تا ۵۰ درصد یعنی بیش از ۲۲ درصد "افزایش" دستمزد بالا رفته است.

تداوم اعتراض پرستاران

اعتراض پرستاران در شهرهای مختلف برای افزایش حقوق و فوق العاده شغلی و اعتراض به فشار کاری و اضافه کاری اجباری با حقوق ناچیز، به رغم پیگرد عده‌ای از پرستاران معترض حق طلب همچنان ادامه دارد. در ۲۰ فروردین پرستاران شیرازی دوباره با برگزاری تجمع در این شهر بار دیگر بر ادامه مبارزه خود تا تحقق خواسته هایشان تاکید دوباره کردند.

اعتراضات گسترده کارکنان بهزیستی در شهرهای مختلف

کارکنان بهزیستی در سنندج، مریوان و بانه و چند شهر دیگر در روزهای ۱۸ و ۱۹ فروردین با برگزاری اعتراض خیابانی ضمن اعتراض به افزایش کمتر از تورم به دستمزد ها خواهان افزایش حقوق خود شدند.

سقوط ارزش ریال و قدرت خرید کارگران



در هفته گذشته روند افزایش قیمت دلار ادامه پیدا کرد. بالا و پایین رفتن قیمت دلار بواسطه نقشی که در سقوط ارزش ریال و قدرت خرید مردم خصوصاً مزد و حقوق بگیران دارد و همچنین باعث گرانتر شدن کلیه هزینه های زندگی می شود، با حساسیت زیادی دنبال می شود و دلار در واقع به معیاری برای سنجش و مقایسه بین هزینه ها و درآمدها و سطح زندگی مردم مورد استفاده قرار می گیرد.

خبر گزاری ایلنا در این هفته برای نشان دادن عقب ماندگی دستمزد از دلار نوشت

از اسفند ۱۴۰۰ تا امروز (۱۹ فروردین ۱۴۰۳)، قیمت دلار در بازار ایران ۲۴۵ درصد افزایش داشته است اما نرخ افزایش حداقل دستمزد کارگران در همین بازه زمانی فقط ۱۱۹.۳ درصد بوده است.

اعتصاب کارگران معدن زغال سنگ نگین

کارگران معدن زغال سنگ نگین واقع در طیس از ۲۲ فروردین با خواست افزایش دستمزد اعتصاب کردند. این اعتصاب در روز ۲۳ فروردین نیز ادامه پیدا کرد.

اعتراض کارگران سیمان لردگان برای افزایش دستمزد معوقه و تامین امنیت شغلی

به گزارش خبرنگار ایلنا، یک منبع کارگری در چهار محال بختیاری گفت: خواسته اصلی کارگران خاور سیمان پارسین واقع در دهستان ریگ که به کارخانه سیمان لردگان شهرت دارد، پرداخت معوقات مزدی سال گذشته و عیدی، افزایش حقوق با پرداخت اضافه کار، پاداش و سایر مزایای شغلی از جمله حق مرخصی است که در نتیجه طی دوروز گذشته (۱۹ و ۲۰ فروردین) در یک تجمع اعتراضی مقابل اداره کار و محوطه کارخانه به آن تاکید کردند.

تجمع بازنشستگان کارگری در چند شهر/ مستمریها مطابق قانون زیاد شود
کارگران بازنشسته در چند شهر تجمع کردند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، امروز (نوزدهم فروردین)، شماری از بازنشستگان کارگری در چند شهر از جمله اراک، کرمانشاه، دزفول و شوش و هفت تپه، در اعتراض به وضعیت نامناسب معیشتی و با درخواست افزایش قانونی مستمریها تجمع کردند....

تجمع شماری از بازنشستگان فولاد در اصفهان

جمعی از بازنشستگان صندوق فولاد اصفهان با حضور در یک تجمع صنفی خواستار رسیدگی به مطالبات صنفی خود شدند.

اخراج کارگران حق طلب به دلیل مطالبه گری

اعضای هیات مدیره انجمن صنفی کارگری مخابرات گیلان اخراج شدند
مخابرات استان گیلان اعضای هیات مدیره انجمن صنفی کارگری مخابرات را اخراج کرده است. این اقدام مخابرات در واقع هشدار دادن به کارگران دیگر است که نتیجه پیگیری حقوقشان چیزی جز اخراج از کار نیست!

همچنین دو کارگر کمباین سازی تبریز نیز بهمین خاطر از کار بیکار شدند.



در نخستین روز کاری واحد کمباین‌سازی تبریز در سال ۱۴۰۳، ۲ نفر از کارگران این کارگاه تولیدی از حضور در محل کار خود منع شدند.

یک منبع کارگری در تبریز به خبرنگار ایلنا گفت: «داوود حسین زاده» و «محمد برزگر» دونفر از کارگران قراردادی شرکت «توسعه صنعت آذربایجان» یا کمباین‌سازی سهند تبریز هستند که از صبح روز ششم فروردین ماه سال جاری به دلیل عدم نیاز تاکنون اجازه حضور در محل کار خود را نداشته‌اند....

جلوگیری مجدد از اعزام کارگر زندانی داود رضوی به بیمارستان توسط مسئولین زندان اوین.

دیروز ۲۱ فروردین ۴۰۳ مسئولان زندان اوین بار دیگر از اعزام داود رضوی از اعضای هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد که شدیداً از بیماری گوارش رنج میبرد به دلیل نپوشیدن لباس زندان خوداری کردند.

تظاهران بازنشستگان در شهر شوش

اعتراضات هفتگی بازنشستگان شوش در ۱۹ فروردین همزمان با تظاهرات بازنشستگان تامین اجتماعی در بسیاری از شهرها ادامه پیدا کرد.

تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی شوش در مقابل اداره کار، در اعتراض به دستمزد های نامناسب و ناچیز، فقر و نداری، فساد و غارت، تبعیض و نابرابری ها.

نابود باد بندگی، زنده باد زندگی

اعلام اعتراض دسته جمعی

انجمن صنفی بازنشستگان نیمه دوم ۱۴۰۰ طی فراخوانی اعلام تجمع اعتراضی برای احقاق حقوق بازنشستگان داده‌اند.

تاریخ تجمع ۲۶ و ۲۷ فروردین ۱۴۰۳

ساعت ۹ صبح

محل تجمع:

تهران، میدان بهارستان، خیابان دانشسرا، سازمان برنامه بودجه

منتظر حضور شما همکاران گرامی هستیم

«اتحاد رمز موفقیت ماست»

#همه_می_آییم

برای تحقق مطالبات:



حق_تجمع

حق_تشکل

مطالبات_فرهنگیان

اعتراضات_سراسری_معلمان

همسان‌سازی‌بازنشستگان_مبتنی_بر_قانون_مدیریت_خدمات_کشوری

شورای هم‌هانگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

چاره کارگران وحدت و تشکیلات مستقل است!

همه با هم برای آزادی زندانیان سیاسی و مدنی مبارزه کنیم!





معلمان مریوان و سروآباد در تجمع اعتراضی بازنشستگان
تجمع باشکوه معلمان بازنشسته سراسر ایران در تهران
مقابل سازمان برنامه و بودجه

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳



تجمع بازنشستگان فولاد در قائمشهر و اصفهان
شماری از بازنشستگان صندوق فولاد ، یکشنبه (۲۶ فروردین ماه) در قائمشهر و اصفهان تجمع صنفی
برگزار کردند.



تصویری از اعتراض خیابانی بازنشستگان شوش

فقط کف خیابون به دست میاد حقمون
تصاویر دیگر از تجمع امروز
حقوقه نصفه نیمه، سکوت کنی همینه
لشکری، کشوری، تامین اجتماعی، اتحاد اتحاد
تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی شوش در اعتراض به وضعیت اسفبار، نامناسب و ناچیز دستمزد ها، در
اعتراض فساد و غارت، اعتراض به عدم دسترسی به درمان و تامین اجتماعی، اعتراض به فقر و نداری ، در
اعتراض به تبعیض و نابرابری ها



نابود باد بندگی، زنده باد زندگی
یکشنبه/۲۶ فروردین/۱۴۰۳



رهنمودهایی برای مسخ کردن کارگران و بازنشستگان

اسماعیل گرامی (کارگر بازنشسته) 🗨️

از آذر ماه سال گذشته که قرارداد بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی منعقد شد، "فقط در همان ماه" حق بیمه ها به شرکت مربوطه پرداخت شده و این در حالی است که حق بیمه از فیش حقوقی بازنشستگان به صورت ماهانه کسر می شود. اگر سازمان تأمین اجتماعی حق بیمه ها را به شرکت واگذار نکند، شرکت هم خدماتی به بازنشستگان ارائه نمی کند که در حال حاضر در این وضعیت هستیم. علی اکبر عیوضی دبیر کانون کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی استان تهران ضمن گفتن مشکل ذکر شده به خبرنگار عصر خبر (1403/01/21)، مدیر عامل و معاونان سازمان تأمین اجتماعی را خطاب قرار داده و تهدید میکند که «اگر نمی توانید سازمان را اداره کنید فکری به حال خودتان کنید چون بازنشستگان در مراجعه به کانون ها عاملان سرگردانی خود را نفرین می کنند و آرزوی مرگ خود و آنها را دارند»، چه تهدیدات خطرناکی!! 45 سال است که این حکومت و دست نشانده های آن تلاش دارند کارگران، بازنشستگان و دیگر اقشار زحمتکش این جامعه را مسخ نمایند! آنها میگویند مشکلات زندگی را یا با دعا کردن و یا با نفرین کردن حل کنید!! اگر حقوقهائتان زیر خط فقر تصویب میشود و یا بیمه های تکمیلی خدمات نمیدهند؛ صولت مرتضوی و یا میرهاشم موسوی را نفرین کنید! اگر حقوقتان جوابگوی خرید گوشت، مرغ، برنج، روغن و دیگر مایحتاج زندگی را نمیدهد؛ دعا کنید که وضع زندگیتان از این بدتر نشده است، بیشتر دعا کنید تا وضع زندگیتان بهتر شود! شما فقط یا دعا کنید یا نفرین کنید، کاری به کار اختلاس چهار میلیارد دلاری چای دیش و یا اختلاس بزرگ فولاد مبارکه نداشته باشید! البته علی اکبر عیوضی راه جدیدی را هم پیدا کرده است که میگوید "آرزوی مرگ خود و یا مسئولین را بکنید"! علی اکبر عیوضی خود خوب میداند که بسیاری از کارگران بخاطر از دست دادن شغل و یا پائین بودن درآمد؛ دیگر مرگ خود را آرزو نمیکند بلکه متاسفانه



براحتی به زندگی فلاکتبار خود پایان میدهند! و یا بعلت نداشتن یک تغذیه سالم و یا نداشتن بهداشت و درمان استاندارد، دچار مرگ زودرس میشوند! اما این مسئله که بازنشستگان آرزوی مرگ مسئولین را بکنند، تاریخ بشریت نشان داده است که مرگ یک فرد با آرزوی دیگران اتفاق نمیافتد. گذشته از این آرزوهای پوچ؛ با تعویض و یا مرگ یک مسئول؛ مشکل بازنشستگان حل نمیشود؛ چرا که با چنین اتفاقی، فرد دیگری بر سر کار میآید و او باید همان وظایف مسئول قبلی را انجام دهد.

سالهاست که دیگر این رهنمودهای مذبحخانه‌ی علی اکبر عیوضی و امثال او قابل پذیرش نیستند! محمود رضا خاوری مدیرعامل پیشین بانک ملی ایران بر روی پیشانی خود جای مُهر داشت و هر جمعه با چفیه‌ای بر گردن در صف اول نماز جمعه می ایستاد، درست در زمانی که دیگران در حال دعا کردن و نفرین کردن بودند؛ او بفکر اختلاس خود بود و سرانجام با اختلاسی برابر با بودجه یک سال این مملکت از کانادا سر در آورد! مگر میشود کسی زمینخواری کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران (اند دعا کردن و نفرین کردن) را ببیند و این رهنمودهای فریبکارانه را بپذیرد؟

امروزه کارگران و بازنشستگان به این مسئله پی برده اند که نه تنها با دعا کردن و نفرین کردن بلکه با مرگ مسئولین و یا تعویض آنها و یا با تعویض دولتها به خواسته‌های خود نمی‌رسند. ما با این فرد یا آن فرد و یا این دولت یا آن دولت طرف نیستیم، ما با کل حکومت طرفیم و فقط در کف خیابان میتوانیم خواسته‌های خود را بگیریم.

فروردین ۱۴۰۳ ۲۶

ما از منشور حداقلی تشکلهای کارگری و مدنی حمایت می‌کنیم!

***برای تماس با نشریه "جنگ کارگری" می‌توانید با آدرس زیر تماس بگیرید:**

***"جنگ کارگری" نشریه گروه کار کارگری حزب چپ ایران را می‌توانید در آدرس زیر ببینید:**

<https://bepish.org/taxonomy/term/457>